
*KUMSX02YBRRK* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor sociálních věcí 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 
Moravskoslezský kraj, krajský úřad, odbor sociálních věcí, obdržel dne 19. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), ve které žádáte o následující informace: 
 

 Zda byla provedena kontrola spolku  z. s. či jiného subjektu na adrese  
700 30 Ostrava, ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů; 

 V případě, že byla kontrola provedena, jaká byla kontrolní zjištění, tj. zejména, nikoliv však výlučně, 
zda bylo zjištěno, že spolek z. s. či jiný subjekt na adrese  700 30 Ostrava, 
poskytuje sociální službu; 

 V případě, že bylo zjištěno, že spolek z. s. či jiný subjekt na adrese , 
700 30 Ostrava, poskytuje sociální službu, jaká učinil nadepsaný správní orgán opatření; 

 Jaká další případná opatření učinil nadepsaný správní orgán bez ohledu na to, zda bylo konkrétně zjištěno, 
že spolek  z. s. či jiný subjekt na adrese M , 700 30 Ostrava, poskytuje sociální 
službu; 

 Zda v případě provedení kontroly spolku z. s. či jiného subjektu na adrese , 
700 30 Ostrava, bylo zahájeno správní řízení, případně jaké a proti jaké osobě, či zda byla věc postoupena 
jinému orgánu veřejné moci. 

 

 

K výše uvedeným dotazům sdělujeme následující: 
 

Na adrese , 700 30 Ostrava, byla ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, dne 18. 1. 2024 provedena kontrola na místě u kontrolované právnické osoby 

 z. s., , se sídlem , Hrabůvka, 700 30 Ostrava, kdy došlo k zahájení 
kontroly podle ustanovení § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu. Kontrola v současné době stále probíhá, dne 
20. 3. 2024 byl kontrolované osobě doručen protokol o kontrole a v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj.: MSK  45654/2024 
Sp. zn.: SOC/7693/2024/Hel 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Markéta Hellerová 
Telefon: 595 622 282 
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-04-03 



 Čj.: MSK  45654/2024 Sp. zn.: SOC/7693/2024/Hel 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

kontrolního řádu běží kontrolované osobě ode dne doručení protokolu o kontrole lhůta 15 dnů k podání námitek 
proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu. V případě uplatnění námitek má následně nadřízená osoba 

kontrolujícího lhůtu 30 dní pro jejich vyřízení, přičemž v souladu s ust. § 14 odst. 1 kontrolního řádu může být 
námitkám kontrolované osoby vyhověno, částečně vyhověno nebo mohou být tyto zamítnuty.  
 

V souladu s ustanovením § 18 kontrolního řádu je kontrola ukončena až marným uplynutím lhůty pro podání 
námitek nebo dnem doručení vyřízení námitek kontrolované osobě. Vzhledem ke skutečnosti, že kontrola 
právnické osoby  z. s. nebyla dosud pravomocně ukončena, tak nemůže krajský úřad v tuto chvíli 
poskytnout informace o kontrolních zjištěních. Jelikož případné další kroky či zahájení správního řízení jsou 
rovněž navázané na vypořádání námitek vůči protokolu o kontrole, resp. na pravomocné ukončení kontroly, 
nedisponuje v tuto chvíli krajský úřad informacemi, které by k těmto bodům mohl poskytnout. Zároveň 
sdělujeme, že tato věc nebyla postoupena jinému orgánu veřejné moci. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí  

 

Elektronický podpis: 3.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Aleš Neuwirth
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.1.2025 10:22 +01:00


